
ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 078 - 21 DE MAIO DE 2025 055

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B7097E651D

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS 

CNPJ: 06.553.713/0001/69 
Praça Licínio Pereira, 24 = CEP: 64.645-000 

Francisco Santos – PI 
 

Processo Administrativo Nº 033/2025. 
Processo de Dispensa de Licitação Nº 90006/2025. 

AUTORIZAÇÃO DA AUTORIDADE COMPETENTE 
 

Agasalhado no inciso II, do artigo 75, da Lei Federal nº 14.133/21, na Justificativa da Agente de 
Contratação e ainda no parecer Jurídico no Processo de Dispensa de Licitação Nº 90006/2025, 
da Assessoria Jurídica deste Município datado de 20 de maio de 2025, de que trata o DFD-
023/2025 - SEGOV de 07 de maio de 2025, AUTORIZO a Prefeitura Municipal de Francisco Santos 
– PI, contratar de forma direta, com DISPENSA DE LICITAÇÃO, as empresas EDSON DE SOUSA 
COSTA – ME, CNPJ nº 17.417.151/0001-42 – IM Nº 11003597-9, estabelecida à Rua Coelho 
Rodrigues, nº 403, APT 201, Centro, CEP: 64.600-054 - fone (89) 99984-8609, e-mail: 
folhaatualpicos@gmail.com e ANA PATRICIA DE SOUSA RODRIGUES, CNPJ nº 22.317.794/0001-
54 – IE Nº 19.558.122-9, estabelecida à Rua Av. Central, 361, 1º Andar, Bairro Centro, CEP: 64.688-
000 - fone (89) 98102-6078, e-mail: idealcomunicacaoepublicidade@gmail.com, para 
contratação de empresa para a prestação de serviço de consultoria em comunicação, 
publicidade, marketing institucional e digital para a produção e edição de matérias em revistas 
eletrônicas e impressas, rádio, jornais impressos e virtuais de atos oficiais e não oficiais do 
município de Francisco Santos – PI. 
 
Contratante: Município de Francisco Santos – PI, CNPJ: 06.553.713/0001-69. 
Contratadas: EDSON DE SOUSA COSTA – ME, CNPJ nº 17.417.151/0001-42 – IM Nº 11003597-9 e 
ANA PATRICIA DE SOUSA RODRIGUES, CNPJ nº 22.317.794/0001-54 – IE Nº 19.558.122-9. 
 
Valor global da empresa EDSON DE SOUSA COSTA – ME: R$ 22.400,00 (Vinte e dois mil e 
quatrocentos reais. 
Valor global da empresa ANA PATRICIA DE SOUSA RODRIGUES: R$ 23.200,00 (Vinte três mil e 
duzentos reais. 
 
Fontes de Recursos: 500. 
 
Em cumprimento ao disposto no art. 72, Parágrafo único, da Lei Federal nº 14.133/21, determino 
a publicação desta AUTORIZAÇÃO DA AUTORIDADE COMPETENTE no diário oficial e sítio 
eletrônico oficial, para que produzam seus jurídicos e legais feitos. 

Expeça-se os Instrumentos de Contratos. 

Publique-se, Registre-se, Cumpra-se. 
 

Francisco Santos - PI, 21 de maio de 2025. 
 
 

_________________________________ 
Município de Francisco Santos/PI 

JOSÉ EDSON DE CARVALHO 
Prefeito Municipal 

JOSE EDSON DE 

CARVALHO:2867

8524391

Assinado de forma digital 

por JOSE EDSON DE 

CARVALHO:28678524391 

Dados: 2025.05.21 10:10:46 

-03'00'

mailto:folhaatualpicos@gmail.com
mailto:idealcomunicacaoepublicidade@gmail.com

